АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМИНА

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 марта  2011 года

 № 5
д Лямина

О мерах по охране лесов

от пожаров в 2011 году

      Руководствуясь статьями 51,53,84 Лесного кодекса Российской Федерации, в соответствии с распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 16 марта 2009 года № 102-рп  «О мерах по охране лесов от пожаров на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными пожарами на территории сельского поселения Лямина в 2011 году:

1. Утвердить план мероприятий по защите территории поселения от лесных пожаров в 2011 году (приложение).

1.1. Уполномоченному по вопросам ГО и ЧС администрации  сельского поселения Лямина:
1.2. Осуществлять в пожароопасный период координацию привлечения сил и средств звена сельского поселения территориальной подсистемы  Ханты-Мансийского автономного округа-Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Информировать комиссию по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Сургутского района о случаях возникновения чрезвычайных ситуаций природного характера.

3.1 Рекомендовать  начальнику Пожарной части сельского поселения Лямина ФБУ «Центроспас-Югория» по Сургутскому району (Проводников А.А.):
3. Незамедлительно сообщать  в администрацию сельского поселения Лямина обо всех случаях возникновения лесных пожаров на территории сельского поселения Лямина по телефону: 73-67-34.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                 А.Н. Иванова

                                                                                                 Приложение к постановлению
                                                        администрации сельского

сельского поселения Лямина
                                                                                                            от 28 марта 2011 года № 5
ПЛАН

мероприятий по защите территории поселения

от лесных пожаров в 2011 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный за исполнение
	Срок исполнения

	1.
	Организация и проведение комплексных проверок противопожарного состояния наиболее пожароопасных лесных участков поселения
	ПЧ сельского поселения ФБУ «Центроспас-Югория» по Сургутскому району (по согласованию), УУМ УВД по Сургутскому району (по согласованию), администрация сельского поселения Лямина
	Май, июнь

	2.
	Создание  групп пожаротушения и обеспечение их средствами пожаротушения и средствами индивидуальной защиты
	Руководители:

МУП «ТО УТВиВ № 1» МО Сургутский район,
МУП «СРЭС» МО Сургутский район,
	На протяжении пожароопасного периода

	3.
	Осуществление контроля за прилегающими лесными массивами с целью предотвращения возгораний
	Сытоминский территориальный отдел Сургутского лесничества
	На протяжении пожароопасного периода

	4.
	Осуществление ревизии и сноса бесхозных строений, находящихся в противопожарных разрывах жилых домов и строений. Очистка территорий, прилегающих к жилым домам от горючих отходов
	Администрация Сургутского района
	На протяжении пожароопасного периода

	5.
	Выявление и ликвидация искусственных преград, препятствующих проезду пожарных автомобилей
	Администрация сельского поселения Лямина
	На протяжении пожароопасного периода

	6.
	Создание оперативных групп с привлечением ПЧ сельского поселения ФБУ «Центроспас-Югория» по Сургутскому району, УУМ УВД по Сургутскому району  для проведения рейдов с целью выявления и пресечения нарушения правил поведения в лесу и привлечения к ответственности лиц, виновных в возникновении лесных пожаров
	ПЧ сельского поселения ФБУ «Центроспас-Югория» по Сургутскому району (по согласованию), УВД по Сургутскому району (по согласованию),
	На протяжении пожароопасного периода

	7
	Очистка лесов в граничащих полосах шириной 100 метров
	Администрация сельского поселения
	Май, июнь

	8.
	Содержание в исправном состоянии источников наружного противопожарного водоснабжения, расположенных на территории сельского поселения Лямина
	МУП «ТО УТВиВ № 1» МО Сургутский район
	Постоянно

	9.
	Проведение комплексных оперативно-розыскных мероприятий, направленных на выявление лиц, виновных в возникновении лесных пожаров и привлечение данных лиц к административной ответственности
	УУМ УВД по Сургутскому району
	На протяжении пожароопасного периода

	10
	Проведение первоочередных аварийно-спасательных работ по ликвидации последствий лесных пожаров
	ПЧ сельского поселения ФБУ «Центроспас-Югория» по Сургутскому району
	В случае возникновения чрезвычайной ситуации

	11
	Осуществление мониторинга обеспечения безопасности детей в летних детских лагерях, расположенных на территории сельского поселения Лямина, при организации летнего отдыха.
	Руководители общеобразовательных учреждений, учреждений дошкольного и дополнительного образования, расположенных на территории сельского поселения Лямина
	На протяжении пожароопасного периода

	12
	Обеспечение готовности добровольной пожарной дружины с.п. Лямина
	Администрация сельского поселения
	На протяжении пожароопасного периода

	13
	Доукомплектование пожарным оборудованием добровольной пожарной дружины  поселения
	Администрация сельского поселения
	До 15.05.2011

	14
	Организация противопожарной пропаганды и обучения населения мерам пожарной безопасности в лесу и на приусадебных участках
	Администрация сельского поселения
	На протяжении пожароопасного периода

	15
	Информирование населения об ограничении посещения лесов при наступлении высокой пожарной опасности
	Администрация сельского поселения
	На протяжении пожароопасного периода